Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 121/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 170429/2025-SID 24.124.323-0/OSMAR DAUFEMBACK - CPF/CNPJ :436.325.***-87 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 173454/2025-SID 23.896.050-9/MOACYR APARECIDO FAVETTA - CPF/CNPJ: 502.333.***-04 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 169519/2025-SID 24.073.333-1/VIVIANE POSANSKY DEMATTE - CPF/CNPJ: 644.672.***-49 -

Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 160706/2023-SID 20.254.856-3/TRANSCOPED TRANSPORTE RODOVIÁRIO LTDA - CPF/CNPJ:

20.989.***/0001-80 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 136357/2019-SID 16.098.837-1/MARCO VALVERDE GOMES - CPF/CNPJ: 176.635.***-44 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 136358/2019-SID 16.098.915-7/MARCO VALVERDE GOMES - CPF/CNPJ: 176.635.***-44 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 136359/2019-SID 16.098.979-3/MARCO VALVERDE GOMES - CPF/CNPJ: 176.635.***-44 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 136360/2019-SID 16.099.054-6/MARCO VALVERDE GOMES - CPF/CNPJ: 176.635.***-44 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 152343/2024-SID 22.273.988-8/ADRIANO MONSANI - CPF/CNPJ: 104.793.***-08 - Aplicação: Pro-

grama Proteção do solo – Projeto:  SID 16.989.345-4;

 AIA 173276/2025-SID 23.857.182-0/PEDRO MARCOS DOS SANTOS - CPF/CNPJ: 067.276.***-10 - Apli-

cação: Programa Sinais da Natureza – Projeto:  SID 16.746.405-0

 AIA 150047/2023-SID 21.487.758-9/ONIVALDO FAVORETTO - CPF/CNPJ: 424.518.***-00 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 171322/2025-SID 23.886.956-0/JOSÉ WILMAR CHEGALSKI - CPF/CNPJ: 734.083.***-72 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

 AIA 173238/2025-SID 23.791.822-3/EVAIR VICENTIN - CPF/CNPJ: 021.386.***-90 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

 AIA 173239/2025-SID 23.791.831-2/EVAIR VICENTIN - CPF/CNPJ: 021.386.***-90 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 154883/2025-SID 23.361.580-3/ANTÔNIO CARLOS PADILHA DOS SANTOS - CPF/CNPJ:

091.827.***-93 - Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 155091/2025-SID 23.513.599-0/RUBENS APARECIDO GARBO - CPF/CNPJ: 639.418.***-04 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 155090/2025-SID 23.513.600-7/RUBENS APARECIDO GARBO - CPF/CNPJ: 639.418.***-04 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 170928/2025-SID 23.374.340-2/SILMAR VANAZI - CPF/CNPJ: 589.117.***-49 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 172114/2025-SID 23.991.044-0/ANDERSON A. IRIKUCHI-ME - CPF/CNPJ: 04.634.***/0001-73 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 154648/2024-SID 23.234.890-9/ROMALDO RABUSKE - CPF/CNPJ: 638.473.***-44 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

Curitiba, 10 de dezembro de 2.025